PORTARIA Nº 29/PR/DE/CFMV/SISTEMA, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 1

Altera a redação do caput do art. 1º da PORTARIA
9/2023 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 11 de janeiro
de 2023 (DOU 12.01.2023, Seção 2, p. 57).

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, da Lei nº 5.517, de 23 de outubro
de 1968, combinadas com os incisos VI e XXV do art. 7º do Regimento Interno do CFMV,
aprovado pela Resolução nº 856, de 30 de março de 2007, e com as Resoluções CFMV
nº 1204, de 25 de janeiro de 2018, e nº 1633, de 30 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a redação do caput do art. 1º da PORTARIA 9/2023 -

PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 11 de janeiro de 2023 (DOU 12.01.2023, Seção 2, p. 57), que
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º Nomear Vinicius Gustavo Brito da Silva, inscrito no CPF sob nº
069.770.***-42, para o emprego comissionado de Assessor Administrativo do CFMV".
(NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda
Presidente em Exercício

1 Publicada no DOU de 03/02/2025, Edição 23, Seção 2, Página 108